[image: image1.png]PROTOCOLO 3221/2017 - 25/07/2017 16:18

REQUERIMENTO Nº 415/2017
ASSUNTO: Solicita a companhia paulista de força e luz CPFL que realize manutenção nas lâmpadas da Rua Dona Augusta Pelacani, próximo à esquina com a Rua Santo Antônio, conforme especifica.
Senhor Presidente:
CONSIDERANDO a falta de iluminação pública existente no referido local e, que este carece de melhorias na disposição das lâmpadas, que objetivam maior luminosidade na via.

CONSIDERANDO ainda, que o local está sendo frequentado por usuários de drogas no período noturno devido à falta de iluminação, o que vem causando transtornos e insegurança a vizinhança.

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja oficiado à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), no sentido de ser providenciada manutenção nas lâmpadas da Rua Dona Augusta Pelacani, próximo à esquina com a Rua Santo Antônio.
 SALA DAS SESSÕES, 25 de julho de 2017.
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS